
 

                 
 
 
 
 
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 
 
 

RESOLUÇÃO CEPE Nº 011, DE 27 DE JANEIRO DE 2022. 
 
 

Dispõe sobre o descredenciamento de docentes nos 
programas de pós-graduação da UFLA. 

 
 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS, no uso 
de suas atribuições regimentais, em conformidade com a Resolução CEPE nº 020/2017, em atendimento ao 
disposto no Memorando Eletrônico nº 256/2021, da Pró-Reitoria de Pós-Graduação; e tendo em vista o que 
foi deliberado em sua reunião de 27/01/2022,  

 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º Descredenciar docentes dos programas de pós-graduação da UFLA, nos termos desta 

Resolução. 
 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BOTÂNICA APLICADA 
 

Rafael Pio 
 

 PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS VETERINÁRIAS 
 

Raquel Silva de Moura 

Rodrigo Bernardes Nogueira 
 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM RECURSOS HÍDRICOS 
 

Jacinto de Assunção Carvalho 

 
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 

 
VALTER CARVALHO DE ANDRADE JÚNIOR 

Presidente 


		2022-01-31T15:10:33-0300
	Brasil
	VALTER CARVALHO DE ANDRADE JUNIOR
	Assinador Serpro




